
 1

   Kazimierza Wielka, 08.04.2011 r. 

      
 
 

     
ODPOWIEDŹ 

 
NA ZADANE PYTANIA DO SIWZ  

w  postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: 
„ KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE ZAMAWIAJ ĄCEGO ” 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, w 
załączeniu przekazuję treść otrzymanych pytań do SIWZ i udzielonych odpowiedzi - zestaw 2: 

 
Pytanie 1: 
W związku z 3 letnim okresem obowiązywania umowy prosimy o wprowadzenia dodatkowego zapisu 
umoŜliwiającego rozwiązanie umowy przez kaŜdą ze stron tj.  
 
Strony dopuszczają wypowiedzenie niniejszej umowy przez kaŜdą ze stron, która w takim przypadku 
rozwiązuje się z dniem kończącym polisowy okres ubezpieczenia, o ile druga strona składająca 
oświadczenie woli o wypowiedzeniu niniejszej umowy doręczyła je drugiej stronie co najmniej na 30 
dni przed końcem polisowego okresu ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie powyŜszego zapisu. 
 
Pytanie 2: 
Odnośnie ubezpieczenie OC - rozszerzenia o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe 
powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych.  
Prosimy o moŜliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niŜ 1 000 zł w kaŜdej 
szkodzie dla tej klauzuli. 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. 
 
Pytanie 3: 
Odnośnie ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności i OC w związku z administrowaniem i 
utrzymaniem dróg. 
Czy w okresie ostatnich 3 lat były zgłoszone roszczenia do Ubezpieczającego?  
JeŜeli tak to prosimy o podanie przyczyn szkód, ilości, wartości szkód i rezerw. 
 
Odpowiedź 3: 
Do Zamawiającego nie zostały zgłoszone Ŝadne roszczenia z tego tytułu. 
 
Pytanie 4: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Budowle z sumą ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. 
Prosimy o podanie łącznej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto tych budowli (ogrodzenia, 
drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, przystanki, wiaty przystankowe itp.). 
 
Odpowiedź 4: 



 2

Zamawiający nie posiada takich informacji. 
 
Pytanie 5: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.  
Urządzenia i wyposaŜenie zewnętrzne z sumą ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. 
Prosimy o podanie łącznej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto tych urządzeń i wyposaŜenia 
zewnętrznego (parkometry, siłowniki bram, fotoradary, hydranty, wyposaŜenie placów zabaw, parków, 
skwerów, obiektów sportowo-rekreacyjnych itp.). 
 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie posiada takich informacji. 
 
Pytanie 6: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.  
Znaki drogowe i tablice z nazwami ulic, słupy oświetleniowe, lampy z sumą ubezpieczenia w systemie 
na pierwsze ryzyko. Prosimy o podanie łącznej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto tych 
znaków drogowych i tablic z nazwami ulic, słupów oświetleniowych, lamp. 
 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie posiada takich informacji. 
 
Pytanie 7: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
W związku z brakiem opisu jaka jest konstrukcja ubezpieczanych budynków (w załączniku do SIWZ 
opis jest tylko jednej jednostki), prosimy o podanie: 
Czy występują budynki o konstrukcji palnej (murowane ze stropami drewnianymi, drewniane lub o 
konstrukcji stalowej z płytami warstwowymi wypełnionymi styropianem lub pianką poliuretanową)? 
JeŜeli tak prosimy o podanie sumy ubezpieczenia tych budynków i mienia w nich znajdującego się. 
 
Odpowiedź 7: 
Informacje jakimi dysponuje Zamawiający zostały zawarte w załącznikach do SIWZ w zakładce 
„Budynki”, wszystkie sumy ubezpieczenia budynków są podane. 
 
Pytanie 8: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.  
Odnośnie budynków mieszkalnych: jaka jest ich powierzchnia uŜytkowa? Jaki rok budowy? Jaka 
konstrukcja? 
 
Odpowiedź 8: 
Informacje jakimi dysponuje Zamawiający zostały zawarte w załącznikach do SIWZ w zakładce 
„Budynki”. 
 
Pytanie 9: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 
Odnośnie linii napowietrznych i przesyłowych nadziemnych. Czy wykraczają one poza miejsce 
ubezpieczenia? JeŜeli tak to w jakiej odległości od miejsca ubezpieczenia (np. do 300 metrów)? 
 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający nie posiada takich informacji. 
 
 
Pytanie 10: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.  
Definicja - Awaria instalacji lub urządzeń technologicznych:  
 
a) Czy chodzi w tej definicji o pękanie rur tj. szkody powstałe w przewodach , urządzeniach 
wodociągowych, wodno-kanalizacyjnych, technologicznych , gaśniczych znajdujących się wewnątrz 
budynków w wyniku ich zamarznięcia?  



 3

 
b) Czy chodzi o ubezpieczenie techniczne tj. ubezpieczenie maszyn i urządzeń od awarii, które w 
zakresie ubezpieczenia obejmuje szkody jeŜeli ich bezpośrednią przyczyną były jakiekolwiek nagłe, 
przypadkowe i nieprzewidziane zdarzenia np. w wyniku wad odlewniczych lub materiałowych, 
rozerwania wskutek siły odśrodkowej, niedoboru wody w kotłach?  
JeŜeli tak, to prosimy o podanie wykazu instalacji lub urządzeń technologicznych z rokiem produkcji z 
nazwą producenta, typu, roku produkcji i sumą ubezpieczenia dla kaŜdej pozycji. 
 

Odpowiedź 10: 
Awaria instalacji lub urządzeń technologicznych w ryzyku ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń 
losowych ma dotyczyć wyłącznie tego ryzyka zgodnie z podaną definicją w SIWZ, tj.: Awaria instalacji 
lub urządzeń technologicznych – szkody w instalacjach lub urządzeniach wodociągowych, 
kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeniach technologicznych przesyłających 
media w postaci płynnej, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego zamarzaniem 
pęknięcia, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmroŜeniem, w tym 
uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwań miejsca powstania awarii. 
 
Pytanie 11: 
Odnośnie ubezpieczenia AC.  
Jakie atestowane zabezpieczenia przeciwkradzieŜowe posiadają pojazdy np. immobilizer lub alarm?  
 
Odpowiedź 11: 

Zamawiający posiada następujące informacje: 
Pojazd marki Opel Vectra nr rejestracyjny: TKA G210 – immobiliser oraz alarm 
Pojazd marki VW Sharan nr rejestracyjny: TKA V993 - immobiliser oraz alarm. 
 
 


